
REGISTRO GENERALE N. 1286 del 11/11/2024

CITTA' DI CEPAGATTI
PROVINCIA DI PESCARA

SERVIZIO 5 -VIGILANZA

Determina del Responsabile del Servizio N. 163 del 11/11/2024
PROPOSTA N. 1514 del 09/11/2024

OGGETTO: RETTIFICA DETERMINA N.160 DEL 07.11.2024 - FORNITURA CARBURANTI PER 
AUTOMEZZI IN USO ALLA POLIZIA LOCALE PER LO SVOLGIMENTO DEI 
COMPITI D'ISTITUTO. LIQUIDAZIONE IN FAVORE DELLA DITTA AFFIDATARIA 
MESE DI OTTOBRE 2024 - CIG: ZA835C8EAF

PREMESSO CHE: 
 - con Decreto Sindacale n. 10 del 08.01.2024 è stata affidata alla sottoscritta Dott.ssa Daniela Masciulli la 

nomina di Responsabile del Servizio V - Polizia Locale con l’attribuzione delle funzioni di P.O. dal 01.01.2024 
e fino al 31.12.2024;

 - l’attribuzione comporta la gestione finanziaria, tecnica ed amministrativa del Servizio V – Polizia Locale del 
Comune di Cepagatti, compresa l’adozione di tutti gli atti che impegnino l’Amministrazione Comunale verso 
l’esterno, mediante autonomi poteri di spesa, di organizzazione delle risorse umane, strumentali e di controllo;

 - con deliberazione di Consiglio Comunale n. 11 del 15.02.2024, esecutiva, è stata approvata la nota di 
aggiornamento al documento unico di programmazione (DUP) periodo 2024-2026 (art.170 c.1 del D.Lgs. 
267/2000);

 - con deliberazione di Consiglio Comunale n. 12 del 15.02.2024, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il 
bilancio di previsione finanziario 2024/2026 (art.151 del D.Lgs. 267/2000 e art.10 del D.Lgs. 118/2011);

 - con deliberazione di Giunta Comunale n.32 del 28.03.2024, esecutiva ai sensi di legge, sono stati approvati il 
PEG e il piano degli obiettivi di performance 2024/2026;

DATO ATTO che il RUP è la sottoscritta Responsabile del Servizio Cap. Daniela MASCIULLI e che non sussiste a 
proprio carico alcuna delle cause di conflitto di interesse e/o astensione previste dalle norme vigenti;

VISTO che in data 07.11.2024 è stata adottata la determina di liquidazione di spesa n.160 avente ad oggetto: 
“FORNITURA CARBURANTI PER AUTOMEZZI IN USO ALLA POLIZIA LOCALE PER LO SVOLGIMENTO DEI 
COMPITI D'ISTITUTO. LIQUIDAZIONE IN FAVORE DELLA DITTA AFFIDATARIA MESE DI OTTOBRE 2024 - CIG: 
ZA835C8EAF” e riscontrato che nel testo sono stati erroneamente riportati i dati relativi alla fattura da liquidare;

RITENUTO di dover procedere alla rettifica inserendo i dati relativi alla fattura oggetto di liquidazione e più 
precisamente:
fattura n.9502710955 del 31.10.2024 di cui al prot. 30642 del 04.11.2024 fatta pervenire dalla ditta ITALIANA PETROLI 
SPA – P.I. 00051570893, con sede in via Salaria 1322, Roma (RM) per l’importo netto di euro 284,17 oltre IVA per euro 
62,52 e complessivi euro 346,69;

RITENUTO altresì, di inserire i dati corretti relativi al DURC della ditta fornitrice unitamente al CIG e alla determina di 
impegno riferita alla fornitura:

 - Documento Unico di Regolarità Contributiva n. INPS_41814984 recepito da questo Ente che attesta 
la Regolarità con il versamento dei contributi INPS/INAIL fino al 09.11.2024;

 - CREDITORE:  Lotto  CIG:  ZA835C8EAF;

 - determina del Servizio V n. 35 del 29/03/2022 a valere sul Cap. 524/1 gestione competenza corrente 
esercizio finanziario;

SERVIZIO 5 -VIGILANZA - REGISTRO GENERALE N. 1286 del 11/11/2024 - Pag. 1 di 3



 

DATO ATTO che il movimento in finanziaria è stato correttamente eseguito e che i dati contabili risultano regolari;

CONFERMATO che la scadenza per il pagamento è il giorno 30.11.2024;

VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267, recante “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali;

VISTO il Regolamento Comunale  sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;

VISTO il Regolamento Comunale sui controlli interni;

DETERMINA

 - di prendere atto delle premesse del presente atto di determinazione, quali parti integranti e sostanziali 
del dispositivo;

 - di rettificare, per i motivi di cui in narrativa, la propria determinazione n.160 del 07.11.2024 avente ad 
oggetto: “FORNITURA CARBURANTI PER AUTOMEZZI IN USO ALLA POLIZIA LOCALE PER LO 
SVOLGIMENTO DEI COMPITI D'ISTITUTO. LIQUIDAZIONE IN FAVORE DELLA DITTA 
AFFIDATARIA MESE DI OTTOBRE 2024 - CIG: ZA835C8EAF” mediante corretto inserimento dei dati 
relativi alla fattura da liquidare e e più precisamente:

fattura n.9502710955 del 31.10.2024 di cui al prot. 30642 del 04.11.2024 fatta pervenire dalla ditta ITALIANA 
PETROLI SPA – P.I. 00051570893, con sede in via Salaria 1322, Roma (RM) per l’importo netto di euro 
284,17 oltre IVA per euro 62,52 e complessivi euro 346,69;

 - di inserire i dati corretti relativi al DURC della ditta fornitrice unitamente al CIG e alla determina di impegno 
riferita alla fornitura:
Documento Unico di Regolarità Contributiva n. INPS_41814984 recepito da questo Ente che attesta 
la Regolarità con il versamento dei contributi INPS/INAIL fino al 09.11.2024;
CREDITORE:  Lotto  CIG:  ZA835C8EAF;

determina del Servizio V n. 35 del 29/03/2022 a valere sul Cap. 524/1 gestione competenza corrente esercizio 
finanziario;

 - di dare atto che il movimento in finanziaria è stato correttamente eseguito e che i dati contabili 
risultano regolari;

 - di confermare il 30.11.2024 quale data di scadenza per il pagamento;

 - di precisare che il presente atto non è rilevante in contabilità pertanto non necessita del visto 
contabile e verrà trasmesso per mera conoscenza al Servizio Finanziario;

 - di dare atto che il RUP è il sottoscritto Responsabile del Servizio Cap. Daniela MASCIULLI;

 - di stabilire che il presente atto é soggetto a pubblicazione all’Albo pretorio on line secondo quanto 
previsto dalla normativa vigente;

 - di informare che avverso il presente provvedimento è esperibile ricorso al competente TAR 
dell’Abruzzo, sezione di Pescara nel termine di 60 giorni, o, in alternativa,  ricorso straordinario al 
Capo di Stato nel termine di 120 giorni decorrenti dalla data di notifica o comunicazione dell’atto o 
dalla piena conoscenza di esso.

SERVIZIO 5 -VIGILANZA - REGISTRO GENERALE N. 1286 del 11/11/2024 - Pag. 2 di 3



 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile di Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 1514 del 09/11/2024 esprime parere FAVOREVOLE.

Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio   MASCIULLI DANIELA in 
data 11/11/2024

Non rilevante sotto il profilo contabile

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1933

Il 12/11/2024 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 1286 del 11/11/2024 con oggetto: 
RETTIFICA DETERMINA N.160 DEL 07.11.2024 - FORNITURA CARBURANTI PER 
AUTOMEZZI IN USO ALLA POLIZIA LOCALE PER LO SVOLGIMENTO DEI COMPITI 
D'ISTITUTO. LIQUIDAZIONE IN FAVORE DELLA DITTA AFFIDATARIA MESE DI OTTOBRE 
2024 - CIG: ZA835C8EAF

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione firmata da  MASCIULLI DANIELA il 12/11/2024.
  .  .  .

  .Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del Dlgs 82/2005 e rispettive norme collegate
SERVIZIO 5 -VIGILANZA - REGISTRO GENERALE N. 1286 del 11/11/2024 - Pag. 3 di 3


